

چهارشنبه <p>۲۰ تیر ۱۴۰۳</p> <p>سال بیست‌ویکم • شماره ۴۸۷۶</p>
نگاه

«مودی» از «پوتین» چه می‌خواهد؟

نخست‌وزیر هند دوشنبه گذشته در اولین سفرش به روسیه از زمان آغاز جنگ اوکراین، وارد روسیه شد؛ سفری دو روزه که نشانه نزدیکی دو کشور با وجود وابستگی عمیق کرملین به چین است.
ولادیمیر پوتین از مودی در اقامتگاهش در نوساگارپوو در خارج از مسکو استقبال کرد. تصاویر و ویدئوهای منتشرشده نشان می‌دهد که دو رهبر یکدیگر را به‌گرمی در آغوش گرفته‌اند، چای می‌نوشند و گفت‌وگو می‌کنند، سوار خودرو برقی می‌شوند و به تماشای نمایش اسب‌ها می‌روند. این درحالی است که درست هم‌زمان با ورود مودی به مسکو، روسیه حملات گسترده‌ای به چند شهر مختلف اوکراین از جمله کی‌یف انجام داد.
اتفاقی که سبب شد ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، بگوید: «تماشای اینکه رهبر بزرگ‌ترین دموکراسی جهان در همان روز، خونین‌ترین جنایتکار دنیا را در مسکو در آغوش می‌کشد، یک ناامیدی بزرگ و ضربه‌ای ویرانگر به تلاش‌های صلح است.»
با این‌حال مودی روز گذشته هنگام صحبت با مهاجران هندی در مسکو هم به حمله روز دوشنبه روسیه به بیمارستان کودکان اوکراین اشاره نکرد و روابط کشورش با روسیه را ستود. او همچنین از افتتاح دو کنسولگری جدید در شهرهای یکاترینبورگ و کازان برای تسهیل سفر و تجارت خبر داد و تأکید کرد: «مهم نیست که دمای هوا در روسیه منفی است، دوستی روسیه و هند همیشه مثبت بوده است. این رابطه‌ای است که بر پایه اعتماد و احترام متقابل بنا شده است.»
به نظر می‌رسد نخست‌وزیر هند برای دیدار با پوتین بیش از هر چیز، منافع کشورش را در نظر گرفته است. از زمانی که مودی در انتخابات ماه گذشته هند برای سومین‌بار متوالی پیروز شد، این اولین سفر او برای یک دیدار دوجانبه محسوب می‌شود. اما چرا نخست‌وزیر هند درست در بحبوحه شدت‌گرفتن حملات روسیه به اوکراین تصمیم گرفت با ولادیمیر پوتین دیدار کند؟

به‌نوشته ایندیندنت و به‌گزارش سی‌ان‌ان، راندر جیسوال، سخنگوی وزارت خارجه هند، هفته گذشته در دهلی‌نو به خبرنگاران گفت که این دیدار «فرصتی» برای دو رهبر فراهم می‌کند تا «طیف وسیعی از مسائل دوجانبه را بررسی کنند» و افزود که مودی و پوتین دیدگاه‌هایشان را درمورد تحولات منطقه‌ای و جهانی دارای منافع مشترک برای دو طرف، با یکدیگر به اشتراک خواهند گذاشت. با این‌حال، کارشناسان معتقدند که فراتر از گفت‌وگو درباره تحولات منطقه‌ای و جهانی، باید این‌موضوع را در نظر گرفت که هند همچنان برای تأمین تجهیزات نظامی خود به‌شدت به کرملین متکی است. از طرفی دهلی‌نو هم خرید نفت‌خام با تخفیف از مسکو را نیز افزایش داده و برای کشور پوتین که با انزوای ناشی از تحریم‌های غرب روبه‌روست، راه نجات مالی بزرگی فراهم کرده است.

به‌گفته سخنگوی وزارت خارجه هند، ارزش تجارت بین دو کشور در سال‌های ۲۰۲۳-۲۰۲۴ به نزدیک ۶۵ میلیارد دلار رسید که بیشتر به‌دلیل همکاری قوی در حوزه انرژی بود؛ هرچند سود روسیه در این معامله بیشتر بوده است. این مقام وزارت خارجه هند خاطرنشان کرد که رفع این فقدان تعادل تجاری از مسائل اصلی در گفت‌وگوهای مودی با پوتین خواهد بود.

مودی آخرین‌بار در حاشیه نشست سازمان همکاری شانگهای ۲۰۲۲ در ازبکستان با پوتین دیدار کرد و در آن زمان به رهبر روسیه گفت: «اکنون زمان جنگ نیست». اما هند یا اینکه خواستار توقف خصومت‌ها در اوکراین و بازگرداندن صلح به منطقه شد، به قطع‌نامه‌های سازمان ملل درباره اوکراین رای نداد و تهاجم روسیه را محکوم نکرد.

نخست‌وزیر هند پیش از عزیمت به روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «مشتاقانه منتظر بررسی همه جنبه‌های همکاری دوجانبه با دوستم، ولادیمیر پوتین و به اشتراک گذاشتن دیدگاه‌ها درمورد مسائل مختلف منطقه‌ای و جهانی‌ام. ما به‌دنبال ایفای نقش حمایتی برای منطقه‌ای صلح‌آمیز-باتیامی» به. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، این دیدار درحالی صورت می‌گیرد که روسیه روزه‌روز به چین نزدیک‌تر می‌شود؛ آنچه دهلی‌نو از آن احساس نگران می‌کند. سفر مودی پس از بازگشت پوتین از قزاقستان انجام می‌شود؛ رهبر روسیه هفته گذشته در نشست سالانه رهبران سازمان همکاری شانگهای به این کشور رفت و در آنجا تأکید کرد که روابط مسکو و پکن درحال گسترش است. ناندان اونبیکریشان، یکی از همکاران بنیاد تحقیقات آژپرو در دهلی‌نو، در این زمینه معتقد است: «برای این هند، این روابط روبه‌رشد یک نگرانی عمیق است.» او افزود: «به‌رغم عضویت هند در سازمان همکاری شانگهای، مودی در نشست قزاقستان غایب بود و به برخی تحلیلگران نشان داد که رهبر بزرگ‌ترین دموکراسی جهان این سازمان را مسیری مؤثر برای پیگیری منافع دهلی‌نو نمی‌داند.»
سفر مودی به روسیه به‌عنوان جدیدترین ضربه به تلاش‌های رهبران غربی برای انزوای جهانی پوتین تلقی می‌شود. دهلی‌نو به‌رغم تضعیف تحریم‌های غرب علیه روسیه از طریق خرید مقدار زیادی نفت از این کشور، همچنان با ایالات‌متحده ارتباط نزدیکی دارد، زیرا هر دو کشور در مورد نفوذ چین در آسیا و اقیانوس آرام نگرانی‌های مشترکی دارند. مودی از پوتین بابت میزبانی‌اش تشکر کرد و در پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «منتظر مذاکرات فردا هستم که بدون شک به استحکام بیشتر پیوند دوستی بین هند و روسیه کمک خواهد کرد.» در همین حال، هم‌زمان با انتقاد زلنسکی از دیدار مودی با پوتین، متیو مبلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، نیز در یک نشست خبری گفت که ایالات‌متحده نگرانی‌هایش را با هند درمورد روابط این کشور با روسیه، در میان گذاشته است.
میلر تأکید کرد: «امیدواریم هند و هر کشور دیگری، هنگامی که با روسیه تعامل می‌کنند، روشن کنند که روسیه باید به منشور سازمان ملل احترام بگذارد و حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین را در نظر بگیرد.»

رابطه شیرین اسلام آباد و پکن تا گرفتاری در تله بدهی مرگبار

پاکستان در دام چین



پاکستان با وجود رابطه نزدیک با چین، روزه‌روز بیشتر در دامی فرو می‌رود که حکومت پکن برایش گسترده است. اخیراً رئیس سابق بانک مرکزی پاکستان گفته است اسلام‌آباد در «مرگبارترین تله بدهی جهان» گرفتار شده که این کشور را در مسیر خطرناکی قرار داده و نارضایتی‌های اجتماعی را افزایش داده است. مرتضی سید، رئیس سابق این بانک، در یادداشتی در ایکس نوشته است: پاکستان از نظر اقتصادی «ورشکسته» شده است و هر سال بحران ورشکستگی این کشور عمیق‌تر می‌شود.

بیشترین بدهی خارجی پاکستان به حزب کمونیست چین است. خیرگزاری هندی «د پرنیت» با استناد به تحقیق یک مؤسسه تحقیقی در کالج ویلیام و مری در ایالات‌متحده، گزارش داد که تا نوامبر سال گذشته بدهی اسلام‌آباد به پکن، حدود ۶۹ میلیارد دلار بود. پاکستان بعد از ونزولا و روسیه، بزرگ‌ترین بدهکار چین محسوب می‌شود.

تله بدهی

«رابطه بین پاکستان و چین، بلندتر از کوه‌ها، عمیق‌تر از اقیانوس‌ها، محکم‌تر از فولاد، عزیزتر از دیدگان و شیرین‌تر از عسل است.» این سخنان سفیر پاکستان در چین است که در سال ۲۰۱۹، روابط اسلام‌آباد و پکن را این‌گونه توصیف کرده بود؛ روابطی که تاکنون پاکستان دست‌کم در ظاهر، مشتاقانه در پی حفظ و تحکیم آن است. به نظر می‌رسد افزایش بدهی‌های پاکستان و افتادن در تله بدهی حزب کمونیست چین نیز در ظاهر خواست بدهی پاکستان را تمهید قرارداد کنند که با برخورد سرد مقامات پکن مواجه چین تا سال ۲۰۲۴ روابط با پاکستان را بالاترین اولویت سیاست خارجی پکن دانسته بود، اما با تغییراتی، روابط با پاکستان را در بیانیه امسال خود به‌عنوان یک اولویت در سیاست خارجی‌اش توصیف کرد. این بیانیه در پایان سفر شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان، به چین در ابتدای ژوئن امسال منتشر شد. او در این سفر با شی جین‌پینگ، رهبر حزب کمونیست چین و لی جیانگ، نخست‌وزیر چین نیز دیدار داشت و به آنها درباره تعهد پاکستان بر اجرای پروژه کریدور اقتصادی پاکستان و چین موسوم به سیپک تأکید کرد و همچنین از آنها خواست بدهی پاکستان را تمدید قرارداد کنند که با برخورد سرد مقامات پکن مواجه شدند. پروژه کریدور اقتصادی پاکستان و چین بخشی از پروژه کمربند و جاده است و پکن، نقش اسلام‌آباد را در این پروژه بسیار مهم می‌داند. سال گذشته این دو، یک دهه همکاری خود در کریدور اقتصادی پاکستان و چین را جشن گرفتند. به‌نوشته اپک‌تامیز، کارشناسان گزارش داده‌اند این پروژه باعث شده است دوران رونق اقتصادی پاکستان روبه افول برود. از یک طرف وام‌های پکن با نرخ بهره درخورتوجهی به اسلام‌آباد داده می‌شود و از طرف دیگر مدیران پاکستانی با سوءمدیریت در این پروژه بر مشکلات می‌افزایند. عمار حبیب خان، اقتصاددان مقیم پاکستان و متحد نزدیک شورای آتلانتیک در واشنگتن گفت: «بار مالی ناشی از وام‌های با نرخ بهره بالا از چین باعث شده است پاکستان در تلاش باشد تا از طریق پروژه سیپک اقتصاد خود را فعال کند. بااین‌حال، بسیاری از زیرساخت‌ها در این پروژه هزینه‌بانه نسبتاً سنگینی دارد، درحالی‌که وام‌ها به نرخ دلار بوده و شرایطی بالاتر از بازار دارد. به همین دلیل پاکستان مجبور است به این شکل پرداخت بدهی‌هایش به چین ادامه دهد. درنتیجه ما با بحران‌های مالی و برخی مشکلات در بدهی‌ها مواجه هستیم.»
براساس یک بررسی تحقیقاتی، حزب کمونیست چین بالاترین نفوذ را در پاکستان دارد.

اهمیت پاکستان برای چین

در وب‌سیایت سیپک درباره اهمیت پاکستان برای چین آمده است که پاکستان پل اصلی ورود چین

مخالفت مکررون با استعفای نخست‌وزیر فرانسه و عدم اجماع میان چپ‌ها

معمای ائتلاف در پاریس

اتحادیه اروپا و دیگر حوزه‌ها تضعیف خواهد کرد. به‌گزارش روزنامه لوموند به نقل از وزارت کشور فرانسه، چپ‌ها ۱۸۲ کرسی، ائتلاف میانه‌رو مکررون ۱۶۸ کرسی و حزب اجتماع ملی لوین و متحدان آن ۱۴۳ کرسی به دست آوردند. رسانه‌های دیگر آمار متفاوتی ارائه کرده‌اند اما اعداد نهایی تا حدی به حضور نمایندگان در دسته‌بندی‌های مختلف بستگی خواهد داشت.

«حزب مردمی جدید» که با مجله برای این انتخابات تشکیل شد تا آرای جناح چپ را دربرابر جناح راست با هم یکی کند، رهبری واحدی نداشته و شخص خاصی را برای نخست‌وزیری در نظر ندارد. «مارین تودولیه»، از نمایندگان «حزب مردمی جدید» که به‌عنوان نامزد بالقوه نخست‌وزیری شناخته می‌شود، به رادیو «فرانس‌اینتر» گفت که نخست‌وزیر فرانسه می‌تواند یکی از نمایندگان سه حزب بزرگ ائتلاف، یعنی حزب چپ تندرو فرانسه تسلیم‌ناپذیر، سیزها یا سوسیالیست‌ها باشد. درخصوص سوالات مهمی مثل اینکه آیا ائتلاف باید از ظرفیت دیگر احزاب، مانند حزب میانه‌رو مکررون کمک بگیرد یا خیر، هیچ اجماعی وجود ندارد. اولیویه فور، رهبر سوسیالیست‌ها، به رادیو «فرانس‌اینفو» گفت که انتظار دارد طرفین در هفته جاری به توافق برسند اما از پاسخ به این سؤال که آیا «حزب مردمی جدید» برای مذاکره با حزب میانه‌رو مکررون آمادگی دارد یا خیر، طفره رفت. «ژان لوک ملاقش»، رهبر حزب «فرانس‌تسلیم‌ناپذیر» که جزء جناحی‌ترین چهره‌های سیاست فرانسه محسوب می‌شود به‌صراحت اعلام کرد که با میانه‌روها سازش نخواهد کرد. متحد او، مانوئل بومبیر، نیز از عدم‌سازش با میانه‌روها گفت. او به تلویزیون «فرانس۲» گفت: «رئیس‌جمهور خواهد بود، ضمناً سهامداران محترم می‌توانند جهت رویکرد صورتهای مالی و ترانزاکمه و صورت‌سود و زیان تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به دفتر شرکت مراجعه نمایند. داوطلبین سمت هیئت‌مدیره شرکت می‌توانند حداکثر تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی جهت ثبت‌نام و تکمیل مدارک و فرم مربوطه به دفتر شرکت مراجعه نمایند. حضور وکیل یا قائم‌مقام قانونی صاحبان سهام به شرط تسلیم مدرک وکالت‌نامه یا نمایندگی مورد تأیید شرکت، درمجمع عمومی بلامانع است.»
کلیل ثبت استناد و املاک بیوز برعباسی ۳۰۲۲

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده (نوبت دوم)
بدینوسیله از صاحبان سهام ویانمایندگان قانونی آنها درشرکت توانمند سازان انس (سهامی خاص) به شماره ثبت ۱۰۵۷۱ و شناسه ملی ۰۲۴۰۰۲۴۰۰۰۹۰۰۲ دعوت میگردد باتوجه به حدنصاب نرسیدن مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول. در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده (نوبت دوم) که در روز یکشنبه مورخه ۲۰۲۰/۰۲/۱۴ ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۱:۳۰ صبح در محل قم- خیابان باجک بعداز میدان جهاد مقابل کوچه ۵۲ پلاک ۶۹۷ برکزمار میگردد حضور یابند. ضمناً سهامداران محترم می‌توانند جهت رویکرد صورتهای مالی و ترانزاکمه و صورت‌سود و زیان تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به دفتر شرکت مراجعه نمایند. داوطلبین سمت هیئت‌مدیره شرکت می‌توانند حداکثر تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی جهت ثبت‌نام و تکمیل مدارک و فرم مربوطه به دفتر شرکت مراجعه نمایند. حضور وکیل یا قائم‌مقام قانونی صاحبان سهام به شرط تسلیم مدرک وکالت‌نامه یا نمایندگی مورد تأیید شرکت، درمجمع عمومی بلامانع است.
دستور جلسه:
۱-استماع گزارش هیئت‌مدیره
۲-درخواست تفویض اختیار از مجمع به هیئت‌مدیره در خصوص انجام معاملات؛ عقود؛ قرارداد های اقتصادی و نقل و انتقال سهام.
۳-انتخاب اعضای هیئت‌مدیره (اصلی و علی‌البدل)
مدیر عامل - امغر یزدی

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالانه مالکان برج ستین
بدین وسیله از کلیه مالکان محترم واحدهای اداری و تجاری برج ستین (سینا) شهرک غرب ویا (نماینده قانونی ایشان) دعوت به عمل می آید با به همراه داشتن مدارک شناسایی یا معرفی نامه رسمی در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه که در روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۴ ساعت ۱۴:۰۰ ساعت دوم برج ستین واقع در درس: تهران، شهرک غرب میدان صنعت ، بلوار فرحزادی، بعداز حسن سیف ، برج اداری تجاری ستین برگزار می گردد حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع:
۱.استماع گزارش هیات‌مدیره
۲.تصویب بیان مالی سال ۱۴۰۲.حساب سود و زیان و دارائی ها و اموال
۳.سایر موضوعاتی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالانه باشد
هیات مدیره برج تجاری اداری ستین
رئیس هیات مدیره آقای سائور زارعی

گزارش

چالش بهبود رابطه ترکیه و سوریه

تصمیم جدید رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، برای دعوت از همتای سوری خود، بشار اسد و گفت‌وگو با او پس از ۱۳ سال قطع روابط، نگرانی عمیقی در میان مهاجران سوری در ترکیه ایجاد کرده است؛ زیرا آنها از این می‌ترسند که به سوریه بازگردانده شوند. اردوغان برنامه خود برای دعوت از اسد را به‌طور ناگهانی و یک هفته پس از آن اعلام کرد که موجی از خشونت‌ها در ترکیه علیه مهاجران سوری درگرفت.

آنکارا در سال ۲۰۱۱ پس از آغاز جنگ داخلی سوریه با حمایت از نیروهای ضدبشار اسد در شمال، روابط خود را با دمشق قطع کرد. اما در دو هفته گذشته اردوغان بر لزوم آشتی با همسایه ترکیه تأکید کرده است.

با گذشت سال‌ها از آغاز جنگ سوریه که آمریکا، روسیه، ترکیه، ایران و چندین گروه مسلح به ویژه گروه تروریستی داعش در آن دخیل بودند، اردوغان اعلام کرد که در اولین فرصت از اسد دعوت خواهد کرد تا برای بازگشت به وضعیت روابط گذشته با دمشق گفت‌وگو کند.

سمیر عبدالله، کارشناس مسائل منطقه در استانبول، به رویترز گفت: «این نگرانی وجود دارد که اردوغان با اسد معامله کند و سوری‌ها را به مناطق تحت کنترل دمشق بازگرداند.»

او درباره بیش از سه میلیون مهاجر جنگ سوریه در ترکیه گفت: «کسانی هم هستند که می‌ترسند تابعیت ترکیه از آنها سلب شود.» ترکیه با نزدیک به چهار میلیون نفر، بیشترین تعداد پناه‌جو و پناهنده در جهان را دارد و سوریه با نزدیک به هفت میلیون نفر، مهاجرفرست‌ترین کشور جهان است.

شمار بالای شهروندان سوریه که به ترکیه وارد می‌شود، ترک‌ها را نگران کرده است زیرا آنها نمی‌دانند که آیا این مهاجران دیگر هرگز به خانه‌شان بازمی‌گردند یا نه. همین امر باعث شد تا اردوغان وعده مذاکره با دمشق و بازگرداندن داوطلبانه و «شرافتمندانه» بیشتر افراد مهاجر سوری را بدهد.

احمد، ۱۹ساله، دانشجوی سوری در منطقه ایوب‌سلطان استانبول، به رویترز گفت که خانواده‌اش به‌دلیل خشونت‌ها علیه مهاجران، درحال بررسی فروش املاک خود در ترکیه هستند. او که به‌دلیل امنیتی از آوردن نام خانوادگی‌اش خودداری کرد، گفت خانواده‌اش با وجود اینکه تابعیت ترکیه را دارند، از برگردانده‌شدن به سوریه می‌ترسند. ساکنان منطقه پرجمعیت سلطان بیگ‌لی استانبول که پناه‌جویان سوری زیادی در آن زندگی می‌کنند، گفته‌اند که مهاجران شیشه‌های یک آرایشگاه متعلق به سوری‌ها را شکستند و شعارهای ضد مهاجرتی سر دادند. یک زن سوری گفت که پسر هشت‌ساله‌اش «می‌خواهد در خانه بماند، چون می‌گوید ممکن است مردم به ما آسیب برسانند.»

رجب طیب اردوغان گفته است که نظم عمومی «خط قرمز» کشورش است. سوریه گفته است که هرگونه عادی‌سازی روابط تنها پس از موافقت ترکیه با خروج هزاران نیرو از مناطق تحت کنترل شورشیان اتفاق می‌افتد؛ پیش‌شرطی که آنکارا با اشاره به نگرانی‌های امنیتی درباره شبهه‌نظامیان کرد سوری، آن را امکان‌ناپذیر خوانده است.

شبه‌حقوق بشر سوریه، نهاد حقوق‌بشری مستقر در بریتانیا، به‌تازگی اعلام کرد سوریه برای بازگشت میلیون‌ها پناه‌جو از ترکیه، امن نیست. اردوغان که از پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته موضع خود را در قبال مهاجران سخت‌تر کرده است، گفت که ۶۷۰ هزار نفر به شهرک‌های شمال سوریه بازگشته‌اند و انتظار می‌رود یک میلیون نفر دیگر نیز به آنجا بازگردند.